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Identification

Cote :
CH BGE Ms. fr. 481-493
Intitulé :
Papiers Jean-Alphonse Turrettini
Dates extrêmes : 
1606-1737
Niveau de description : 
Fonds
Importance matérielle et support : 
1 m
Localisation : 
Bibliothèque de Genève

Contexte

Nom du producteur : 
Turrettini, Jean-Alphonse (1671-1737)
Notice biographique / Histoire administrative :
Jean-Alphonse Turrettini (1671-1737) est le fils de François. Il épouse en 1708 Julie Du Pan, fille de
Marc, premier syndic. Il fait ses études de belles-lettres, de philosophie et de théologie à Genève dès
1685. Au cours de la traditionnelle pérégrination académique, Turrettini visite successivement la
Hollande, l'Angleterre et la France jusqu'en décembre 1693; ce séjour lui permet de faire la
connaissance d'un nombre considérable de savants, de théologiens et de pasteurs, dont Jacques
Basnage, Pierre Jurieu, Pierre Bayle, Jean Le Clerc, Gilbert Burnet, Newton, Nicolas Malebranche et
Bernard de Fontenelle. Consacré en 1694, il est pasteur à Genève, d'abord de l'Eglise italienne, puis
en ville. Il est professeur d'histoire ecclésiastique (1697-1705), de théologie (1705-1737) et recteur de
l'Académie de Genève de 1701 à 1711. 
Personnage très en vue du protestantisme éclairé du premier quart du XVIIIe s., Turrettini acquiert
rapidement une réputation européenne allant bien au-delà des frontières ecclésiastiques et devient
un citoyen de la République des Lettres; une correspondance d'environ 5000 lettres (en grande partie
inédites) témoigne de ce rayonnement international. Son activité s'est déployée principalement dans
trois directions: l'élaboration d'une théologie postorthodoxe modérément rationaliste et faisant une
large place à la théologie naturelle, la promotion d'importantes réformes au sein de l'Eglise de
Genève (suppression du Consensus helveticus en 1706 et mise en place d'une nouvelle liturgie) et
l'engagement en faveur d'une réunification des différentes confessions protestantes.
Il se distingue par son opposition à l'orthodoxie étroite qui régnait dans l'église de Genève. Ses idées
libérales triomphent et provoquent l'abolition de la confession de foi obligatoire en 1725. Il oeuvre
pour l'établissement à Genève d'une église luthérienne en 1700 et d'une église anglicane en 1712.
En collaboration avec l'évêque de Cantorbery, Guillaume Wake, il travaille à la réconciliation de
toutes les églises protestantes.
[D'après Maria-Cristina Pitassi, "Turrettini, Jean-Alphonse", in Dictionnaire historique de la Suisse
(DHS), url: http://www.hls-dhs-dss.ch/textes/f/F11336.php, version du 25/02/2014]

Modalités d'entrée : 
Don des héritiers De Roches-Lombard en 1863

Contenu et structure

Présentation du contenu : 
Papiers personnels, correspondances, sermons et écrits théologiques

Mode de classement : 
Par série

Plan de classement :
Série 1: Ms. fr. 481
Lettres et brouillons de lettres de Jean-Alphonse Turrettini à divers. - 1687-1737 et sans date. Avec
liste alphabétique des destinataires
Série 2: Ms. fr. 482
Titres académiques, harangues, copies diverses de sermons. Thèses, prières, attestations
académiques
Série 3: Ms. fr. 483
Lettres écrites à Jean-Alphonse Turrettini par sa mère et d'autres membres de sa famille
Série 4: Ms. fr. 484-493
Lettres adressées à Jean-Alphonse Turrettini



Conditions d'accès et d'utilisation

Conditions d'accès : 
Libre
Conditions de reproduction : 
Selon le règlement

Sources Complémentaires

Sources complémentaires : 
- BGE Ms. Compagnie des pasteurs (cotes diverses)
- MHR Cours

Bibliographie : 
Maria Cristina Pitassi, "Inventaire critique de la correspondance de Jean-Alphonse Turrettini",
Genève, 2009

Contrôle de la description

Notes de l'archiviste : 
L'inventaire original figure dans le catalogue dactylographié 3, f. 205-210 établi, par Bernard
Gagnebin et Léopold Micheli, non daté.
Les données de cet inventaire ont été intégralement ressaisies et adaptées aux normes ISAD(G),
complétées par l'index sur fiches des correspondants, voire à partir de l'original et indexées dans
cette notice xml par Hélène Denebourg en 2015.

Indexation

Personne(s) : 
Turrettini, Jean-Alphonse

Collectivité(s) : 
Académie de Genève

Fonction(s) : 
Professeur d'histoire ecclésiastique
Professeur de théologie
Recteur de l'Académie
Théologien

Inventaire détaillé

SÉRIE 1 Ms. fr. 481

Lettres et brouillons de lettres de Jean-Alphonse Turrettini à divers. - 1687-1737
et sans date. Avec liste alphabétique des destinataires
1687-1737 et sans date
372 f., 1 carton
Personne(s) : Turrettini, Jean-Alphonse

SÉRIE 2 Ms. fr. 482

Titres académiques, harangues, copies diverses de sermons. Thèses, prières,
attestations académiques
sans date
310 f., 1 carton

SÉRIE 3 Ms. fr. 483

Lettres écrites à Jean-Alphonse Turrettini par sa mère et d'autres membres de sa
famille
1691 - 1706
217 f.; relié demi-chagrin rouge; 250x190mm
Présentation du contenu : 



- 88 lettres de son oncle [Bénédict Turrettini (1631-1707)] (1691-1693)
- 6 lettres de sa mère (Isabelle de Masse, veuve Turrettini) (1691-1693)
- 3 lettres de sa cousine (Renée Diodati) (1691)
- 12 lettres de Jacques Micheli (1692-1693)
- 2 lettres de son cousin [Michel] Turrettini (1691)
- 3 lettres de divers (1691-1706)
Personne(s) : Diodati, Renée; Micheli, Jacques; Turrettini, Bénédict (1631-1707); Turrettini, Isabelle,
née de Masse; Turrettini, Jean-Alphonse; Turrettini, Michel

SÉRIE 4 Ms. fr. 484-493

Lettres adressées à Jean-Alphonse Turrettini
1606-1737
10 volumes

Ms. fr. 484 Lettres adressées à Jean-Alphonse Turrettini : A-Ba
1692-1736
305 f., 1 volume relié demi-chagrin rouge; 235x185mm

Cote : Ms. fr. 484, f. 1-2
Intitulé : Abbadie. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Oxford, 17 avril 1694
Date(s) : 17 avril 1694
Personne(s) : Abbadie; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 484, f. 3-4
Intitulé : Ablancourt, F. d'. Lettre autographe signée à du Crest. - 15 janvier 1677
Date(s) : 15 janvier 1677
Personne(s) : Ablancourt, F. d'; Ducrest

Cote : Ms. fr. 484, f. 5-10
Intitulé : Ablancourt, F. d'. 3 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - La Haye, 1792
[ou 1692 ?]
Date(s) : 1692
Personne(s) : Ablancourt, F. d'; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 484, f. 11-12
Intitulé : Addison, J. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Cockpitt, 15 février 1706
Date(s) : 15 février 1706
Personne(s) : Addison, J.; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 484, f. 13-16
Intitulé : Aguit. 2 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Bursin, 1698-1703
Date(s) : 1698-1703
Personne(s) : Aguit; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 484, f. 17-18
Intitulé : Aguit, fils. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Berne, 21 juillet 1702
Date(s) : 21 juillet 1702
Personne(s) : Aguit (fils); Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 484, f. 19-20
Intitulé : Albenas, F. d'. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Nîmes, 5 juillet 1725
Date(s) : 5 juillet 1725
Personne(s) : Albenas, F. d'; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 484, f. 21-24
Intitulé : Allix, P. 2 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Londres, 1708
Date(s) : 1708
Personne(s) : Allix, P.; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 484, f. 25-26
Intitulé : Allonne. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Saint James, 20 août 1698
Date(s) : 20 août 1698
Personne(s) : Allonne; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 484, f. 27-30
Intitulé : Amiraut. Notes sur la doctrine d'Amiraut adressées à Jean-Alphonse Turrettini. - Sans lieu
ni date
Date(s) : sans date
Personne(s) : Amiraut; Turrettini, Jean-Alphonse



Cote : Ms. fr. 484, f. 31-34
Intitulé : Ancillon, C[harles]. 2 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Berlin, juillet
- octobre 1708
Date(s) : juillet - octobre 1708
Personne(s) : Ancillon, Charles; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 484, f. 35-59
Intitulé : Ancillon, D[avid]. 13 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Zurich, 1704-
1710
Date(s) : 1704-1710
Personne(s) : Ancillon, David; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 484, f. 60-61
Intitulé : Angeville, d', grand prieur de Saint-Claude. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse
Turrettini. - Saint-Claude, 10 octobre 1720
Date(s) : 10 octobre 1720
Personne(s) : Angeville, d'; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 484, f. 62-63
Intitulé : Appia, Claude. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Villars, 10 janvier
1733
Date(s) : 10 janvier 1733
Personne(s) : Appia, Claude; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 484, f. 64-65
Intitulé : Apples, d' [ou Dapples]. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Lausanne, 4
avril 1706
Date(s) : 4 avril 1706
Personne(s) : Dapples; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 484, f. 66-75
Intitulé : Arnold, Samuel. 4 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Zurich, Cassel,
Magdebourg, 1708-1721
Date(s) : 1708-1721
Personne(s) : Arnold, Samuel; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 484, f. 76-85
Intitulé : Aufrère. 5 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Londres, 1706-1735
Date(s) : 1706-1735
Personne(s) : Aufrère; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 484, f. 86-91
Intitulé : B, abbé. 3 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Lyon, 1697
Date(s) : 1697
Personne(s) : Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 484, f. 92-97
Intitulé : Balber, Christophe. 3 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Zurich,
1716-1717
Date(s) : 1716-1717
Personne(s) : Balber, Christophe; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 484, f. 98-289
Intitulé : Barbeyrac, Jean. 103 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Berlin,
Lausanne, Genève, Groningue, 1707-1735
Date(s) : 1707-1735
Personne(s) : Barbeyrac, Jean; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 484, f. 290-293
Intitulé : Barnaud. 2 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - La Tour, 1728-1735
Date(s) : 1728-1735
Personne(s) : Barnaud; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 484, f. 294-295
Intitulé : Bascoul, Daniel. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Lausanne, 16
janvier 1736
Date(s) : 16 janvier 1736
Personne(s) : Bascoul, Daniel; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 484, f. 296-301
Intitulé : Basnage. 3 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Sans date
Date(s) : sans date



Personne(s) : Basnage; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 484, f. 302-303
Intitulé : Bastie, C. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Bâle, 8 avril 1700
Date(s) : 8 avril 1700
Personne(s) : Bastie, C.; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 484, f. 304-305
Intitulé : Bath, Richard et Wells. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - 21 mars 1692
Date(s) : 21 mars 1692
Personne(s) : Bath, Richard; Turrettini, Jean-Alphonse; Wells

Ms. fr. 485 Lettres adressées à Jean-Alphonse Turrettini : Be-Conr
1667-1731
341 f., 1 volume relié demi-chagrin rouge; 235x185mm

Cote : Ms. fr. 485, f. 1-20
Intitulé : Beaumont. 11 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Paris, 1698
Date(s) : 1698
Personne(s) : Beaumont; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 485, f. 21-22
Intitulé : Bedford, H. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Lyon, 2 août 1700
Date(s) : 2 août 1700
Personne(s) : Bedford, H.; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 485, f. 23-24
Intitulé : Bénion, Louis. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Leyde, 22 mai 1698
Date(s) : 22 mai 1698
Personne(s) : Bénion, Louis; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 485, f. 25-50
Intitulé : Bergier, pasteur. 10 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Lausanne,
1703-1722
Date(s) : 1703-1722
Personne(s) : Bergier; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 485, f. 51-53
Intitulé : Bernard. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Amsterdam, 29 mars 1692
Date(s) : 29 mars 1692
Personne(s) : Bernard; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 485, f. 54-57
Intitulé : Bernard. 2 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - La Haye, 1691
Date(s) : 1691
Personne(s) : Bernard; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 485, f. 58
Intitulé : Bernard, Edouard. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Oxfrod, 15 mars
1692
Date(s) : 15 mars 1692
Personne(s) : Bernard, Edouard; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 485, f. 59-62
Intitulé : Bibaud, L. 2 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Rolle, Lausanne,
1691
Date(s) : 1691
Personne(s) : Bibaud, L.; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 485, f. 63
Intitulé : Bibaud, Madame A. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Rolle, sans date
Date(s) : sans date
Personne(s) : Bibaud; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 485, f. 64-73
Intitulé : Bignon, abbé [Jean-Paul ?]. 5 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. -
Paris, 1712-1715
Date(s) : 1712-1715
Personne(s) : Bignon, Jean-Paul; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 485, f. 74-154



Intitulé : Bonet, Frédéric (envoyé du roi de Prusse à Londres). 30 lettres autographes signées à
Jean-Alphonse Turrettini. - Londres, 1700-1716
Date(s) : 1700-1716
Personne(s) : Bonet, Frédéric; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 485, f. 155-156
Intitulé : Bodmer. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Zurich, 9 novembre 1712
Date(s) : 9 novembre 1712
Personne(s) : Bodmer; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 485, f. 157-162
Intitulé : Boisson. 3 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - 1691
Date(s) : 1691
Personne(s) : Boisson; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 485, f. 163-164
Intitulé : Boscher, André. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Marseille, 12
septembre 1735
Date(s) : 12 septembre 1735
Personne(s) : Boscher, André; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 485, f. 165-186
Intitulé : Bosnaud. 16 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Stuttgart, Cologne,
Amsterdam, Londres, 1697-1698
Date(s) : 1697-1698
Personne(s) : Bosnaud; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 485, f. 187-191
Intitulé : Boucart. 2 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Bâle, mai - août 1710
Date(s) : mai - août 1710
Personne(s) : Boucart; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 485, f. 192-196
Intitulé : Bourdillon, Jacob. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Londres, 1731
(avec 2 pièces annexes)
Date(s) : 1731
Personne(s) : Bourdillon, Jacob; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 485, f. 197-198
Intitulé : Bourgion, Louis. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Yverdon, 1711
Date(s) : 1711
Personne(s) : Bourgion, Louis; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 485, f. 199-200
Intitulé : Bourguet, Louis. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Berne, 8 juillet 1703
Date(s) : 8 juillet 1703
Personne(s) : Bourguet, Louis; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 485, f. 201-202
Intitulé : Bridgewater. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Vienne, 15 juillet 1702
Date(s) : 15 juillet 1702
Personne(s) : Bridgewater; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 485, f. 203-232
Intitulé : Burnet, Gilbert, évêque à Salisbury (Sarum). 16 lettres autographes signées à Jean-
Alphonse Turrettini. - Salisbury et divers lieux, 1694-1715
Date(s) : 1694-1715
Personne(s) : Burnet, Gilbert (1643-1715); Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 485, f. 232-245
Intitulé : Burnet, W[illiam]. 7 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Londres, 1713-
1715 (Avec une copie de lettre à M. Clignet)
Date(s) : 1713-1715
Personne(s) : Burnet, William; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 485, f. 246-253
Intitulé : Burnet, Gilbert. 4 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Londres, 1719-
1724
Date(s) : 1719-1724
Personne(s) : Burnet, Gilbert; Turrettini, Jean-Alphonse



Cote : Ms. fr. 485, f. 254-256
Intitulé : Butini, [Sp. Pierre]. 3 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Leipzig, 1703
et sans date
Date(s) : 1703 et sans date
Personne(s) : Butini, Pierre; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 485, f. 257-258
Intitulé : Buxtorf, Jean. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Bâle, 11 septembre
1723
Date(s) : 11 septembre 1723
Personne(s) : Buxtorf, Jean; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 485, f. 259
Intitulé : Calamy, Edouard. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Westminster, 6
décembre 1720
Date(s) : 6 décembre 1720
Personne(s) : Calamy, Edouard; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 485, f. 260
Intitulé : Cambiague, de. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Sans lieu ni date
Date(s) : sans date
Personne(s) : Cambiague, de; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 485, f. 261-262
Intitulé : Campigny, de. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Sans lieu ni date
Date(s) : sans date
Personne(s) : Campigny, de; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 485, f. 263-264
Intitulé : Camusat. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Saint-Claude, 22 octobre
1720
Date(s) : 22 octobre 1720
Personne(s) : Camusat; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 485, f. 265-266
Intitulé : Chaillet. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Mostier, 12 juin 1702
Date(s) : 12 juin 1702
Personne(s) : Chaillet; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 485, f. 267-272
Intitulé : Chamberlayne, John. 3 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. -
Westminster, 25 janvier 1709 - 1718
Date(s) : 25 janvier 1709 - 1718
Personne(s) : Chamberlayne, John; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 485, f. 273-275
Intitulé : Chamier, P. 3 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Londres, 1691-1692
Date(s) : 1691-1692
Personne(s) : Chamier, P.; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 485, f. 276-277
Intitulé : Chastain, dit Duparc. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Pierrecize, 26
août 1698
Date(s) : 26 août 1698
Personne(s) : Chastain, dit Duparc; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 485, f. 278-289
Intitulé : Chauvin, P. 6 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Berlin, 1698-1709
Date(s) : 1698-1709
Personne(s) : Chauvin, P.; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 485, f. 290-293
Intitulé : Chenaud. 2 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Genève, 1691-1692
Date(s) : 1691-1692
Personne(s) : Chenaud; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 485, f. 294-297
Intitulé : Chetwynd. 2 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Turin, 28 septembre -
12 octobre 1712
Date(s) : 28 septembre - 12 octobre 1712



Personne(s) : Chetwynd; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 485, f. 298-300
Intitulé : Chouet. 2 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Genève, octobre -
décembre 1691
Date(s) : octobre - décembre 1691
Personne(s) : Chouet; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 485, f. 301-311
Intitulé : Choppard, L. 5 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Neuchâtel, 1703-
1710
Date(s) : 1703-1710
Personne(s) : Choppard, L.; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 485, f. 312-313
Intitulé : Clarion, C. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Berne, 6 novembre 1707
Date(s) : 6 novembre 1707
Personne(s) : Clarion, C.; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 485, f. 314-319
Intitulé : Clerc, J.-P. 2 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Lausanne, 1706-
1707
Date(s) : 1706-1707
Personne(s) : Clerc, J.-P.; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 485, f. 320-321
Intitulé : Conrart, Valentin. Lettre autographe signée au Pasteur Diodati. - Paris, 14 avril 1648
Date(s) : 14 avril 1648
Personne(s) : Conrart, Valentin; Diodati, Jean

Cote : Ms. fr. 485, f. 322-341
Intitulé : Conrart, Valentin. 10 lettres autographes signées à François Turrettini. - Paris, 22 février
1667 - 16 février 1674
Date(s) : 22 février 1667 - 16 février 1674
Personne(s) : Conrart, Valentin; Turrettini, François (1623-1687)

Ms. fr. 486 Lettres adressées à Jean-Alphonse Turrettini : Cons-Dep
1646-1737
410 f., 1 volume relié demi-chagrin rouge; 235x185mm

Cote : Ms. fr. 486, f. 1-8
Intitulé : Constant de R[ebecque]. 4 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. -
Lausanne, 4 septembre 1698 - 14 mai 1730
Date(s) : 4 septembre 1698 - 14 mai 1730
Personne(s) : Constant de Rebecque; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 486, f. 9-10
Intitulé : Coppet, Joseph. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Château d'Oex, 10
janvier 1704
Date(s) : 10 janvier 1704
Personne(s) : Coppet, Joseph; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 486, f. 11-16
Intitulé : Cramer, [Jean-Jacques]. 3 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Zurich,
mars - avril 1698
Date(s) : mars - avril 1698
Personne(s) : Cramer, Jean-Jacques; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 486, f. 17-85
Intitulé : Crousaz, J[ean]-P[ierre] de. 34 lettres, la plupart autographes signées à Jean-Alphonse
Turrettini. - Lausanne, Groningue, Cassel et sans lieu, 23 octobre 1698 - 18 avril 1737 et sans date
Date(s) : 23 octobre 1698 - 18 avril 1737 et sans date
Personne(s) : Crousaz, Jean-Pierre de; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 486, f. 86-87
Intitulé : Cunningham, Alexander. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Utrecht, 3
janvier 1706 (en anglais)
Date(s) : 3 janvier 1706
Personne(s) : Cunningham, Alexander; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 486, f. 88-93



Intitulé : Cyprian, Ernest-Salomon. 3 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. -
Gotha, 12 juin 1714 - 26 mai 1718 (en latin)
Date(s) : 12 juin 1714 - 26 mai 1718
Personne(s) : Cyprian, Ernst Salomon; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 486, f. 94-104
Intitulé : Daillé, Jean, père. 10 lettres autographes signées à [Bénédict] Turrettini, professeur. - Turin,
3 novembre 1619 - Bergame, 15 juillet 1620
Date(s) : 3 novembre 1619 - 15 juillet 1620
Personne(s) : Daillé, Jean (1594-1670); Turrettini, Bénédict (1588-1631)

Cote : Ms. fr. 486, f. 105-216
Intitulé : Daillé, Jean, père. 102 lettres autographes signées à [François] Turrettini, professeur. -
Paris, 12 mai 1646 - 28 mars 1670
Date(s) : 12 mai 1646 - 28 mars 1670
Personne(s) : Daillé, Jean (1594-1670); Turrettini, François (1623-1687)

Cote : Ms. fr. 486, f. 217-273
Intitulé : Daillé, Jean, fils. 32 lettres autographes signées à [François] Turrettini, professeur. - La
Rochelle, 23 juin 1653 - Paris, 10 avril 1677
Date(s) : 23 juin 1653 - 10 avril 1677
Personne(s) : Daillé, Jean (1628-1690); Turrettini, François (1623-1687)

Cote : Ms. fr. 486, f. 274-277
Intitulé : D'Artis, Gabriel. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Berlin, 13 novembre
1724
Date(s) : 13 novembre 1724
Personne(s) : Artis, Gabriel d'; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 486, f. 278-403
Intitulé : Dautun, Jean-Antoine (circa 1650-1717). 69 lettres autographes signées à Jean-Alphonse
Turrettini. - Amsterdam, Hambourg, Francfort, 21 novembre 1691 - 29 avril 1717 et sans lieu ni date
Date(s) : 21 novembre 1691 - 29 avril 1717 et sans date
Personne(s) : Dautun, Jean-Antoine; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 486, f. 404-405
Intitulé : Delorme. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Bâle, 19 février 1698
Date(s) : 19 février 1698
Personne(s) : Delorme; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 486, f. 406-407
Intitulé : Demaffe [ou De Maffé]. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Sans lieu, 4
juin 1692
Date(s) : 4 juin 1692
Personne(s) : Demaffe; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 486, f. 408-410
Intitulé : Deprez. 2 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Cantorbery, 29 janvier
169[2 ou 3] - 6 novembre 1698
Date(s) : 29 janvier 169[2 ou 3] - 6 novembre 1698
Personne(s) : Deprez; Turrettini, Jean-Alphonse

Ms. fr. 487 Lettres adressées à Jean-Alphonse Turrettini : Des-Len
1671-1735
389 f., 1 volume relié demi-chagrin rouge; 235x185mm

Cote : Ms. fr. 487, f. 1-4
Intitulé : Des Houlières, C.-V. 3 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Turin, 12
octobre 1712 - 5 novembre 1712 et sans lieu ni date
Date(s) : 12 octobre - 5 novembre 1712 et sans date
Personne(s) : Deshoulières, C. V.; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 5-6
Intitulé : Des Maizaux [ou Des Maizeaux ?]. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. -
Londres, 28 janvier 1713
Date(s) : 28 janvier 1713
Personne(s) : Des Maizeaux; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 7-18
Intitulé : Diodati, Philippe. 6 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Rotterdam, 13
janvier - 3 août 1698
Date(s) : 13 janvier - 3 août 1698



Personne(s) : Diodati, Philippe; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 19-20
Intitulé : Dona, Frédéric de. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Sans lieu ni date
Date(s) : sans date
Personne(s) : Dona, Frédéric de; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 21-22
Intitulé : Drouyn. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Paris, 18 juillet 1694
Date(s) : 18 juillet 1694
Personne(s) : Drouyn; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 23, 25, 27-32
Intitulé : Dufour, D. 4 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Berne, 1698 (Avec
annexe, f. 25)
Date(s) : 1698
Note(s) : Les feuillets 24 et 26 sont inexistants (erreur de foliotation)
Personne(s) : Dufour, D.; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 33-52
Intitulé : Dumont, G[abriel] (ministre). 9 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. -
Leipzig, Schaffhouse et sans lieu, 1er décembre 1705 - 7 septembre 1720
Date(s) : 1er décembre 1705 - 7 septembre 1720
Personne(s) : Dumont, Gabriel; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 53-55
Intitulé : Duportail. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Nantes, 6 septembre 1710
Date(s) : 6 septembre 1710
Personne(s) : Duportail; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 56-59
Intitulé : Dupuy. 2 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Rolle et Berne, 18 juin
1698 - 2 février 1702
Date(s) : 18 juin 1698 - 2 février 1702
Personne(s) : Dupuy; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 60-61, 66-76, 85-88
Intitulé : Escher, J[ean]-C[aspar]. 7 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Zurich,
6 septembre 1702 - 26 octobre 1726
Date(s) : 6 septembre 1702 - 26 octobre 1726
Présentation du contenu : Avec: "Extrait de la Lettre ecrite de Londres le 6 octobre 1708 par le
Secretaire de la Societe de propaganda Fides a quelqu'un de sa Conoissance, etabli à Leipzig" (f.
66-67)
Personne(s) : Escher, Jean-Caspar; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 62-65, 77-84, 89-90
Intitulé : Escher [dit] de la Fleur de Lys [blanche]. 7 lettres autographes signées à Jean-Alphonse
Turrettini. - Zurich, 1706-1724
Date(s) : 1706-1724
Personne(s) : Escher de la Fleur de Lys; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 91-92
Intitulé : Escher, Jean. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Zurich, 21 juin 1707
Date(s) : 21 juin 1707
Personne(s) : Escher, Jean; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 93-94
Intitulé : Escher, Jean (le jeune). Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Zurich, 13
janvier 1725
Date(s) : 13 janvier 1725
Personne(s) : Escher, Jean (jeune); Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 95-96
Intitulé : Essler, Th. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Lucques, 1707
Date(s) : 1707
Personne(s) : Essler, T.; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 97-98
Intitulé : Fabricero [ou Fabriccio]. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Utrecht, 29
juillet 1698
Date(s) : 29 juillet 1698



Personne(s) : Fabriccio; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 99
Intitulé : Favre. Lettre autographe signée à Bénédict Turrettini. - Sans lieu, 29 mai / 9 juin 1698
Date(s) : 29 mai - 9 juin 1698
Personne(s) : Favre; Turrettini, Bénédict (1588-1631)

Cote : Ms. fr. 487, f. 100-107
Intitulé : Faydit. 5 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Riom, 1er mai 1707 - 3
octobre 1708
Date(s) : 1er mai 1707 - 3 octobre 1708
Personne(s) : Faydit; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 108-109
Intitulé : Flournoy, P[ierre]. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Londres, 21 mars
1607 [pour 1707 ?]
Date(s) : 21 mars 1607 [pour 1707 ?]
Personne(s) : Flournoy, Pierre (1651-1719); Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 110-111
Intitulé : Francey, J.-J. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Serrières, 16 août
1702
Date(s) : 16 août 1702
Personne(s) : Francey, J. J.; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 112-117
Intitulé : Franconis, B. 3 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Bâle, 29 janvier
1698 - 8 mars 1704
Date(s) : 29 janvier 1698 - 8 mars 1704
Personne(s) : Franconis, B.; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 118-125
Intitulé : Fontenelle. 4 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Paris, 2 juillet 1702 -
9 novembre 1703
Date(s) : 2 juillet 1702 - 9 novembre 1703
Personne(s) : Fontenelle; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 126-127
Intitulé : Frédéric-Ernest. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Ba[y]reuth, 18 mai
1727
Date(s) : 18 mai 1727
Personne(s) : Frédéric-Ernest; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 128-129
Intitulé : Gachon. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Windsor, 18/28 juin 1699
Date(s) : 18/28 juin 1699
Personne(s) : Gachon; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 130-135
Intitulé : Gallway. 3 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Londres, etc., 27
novembre 1701 - 17 juin 1719
Date(s) : 27 novembre 1701 - 17 juin 1719
Personne(s) : Gallway; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 136-145
Intitulé : Gautier. 5 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Marbourg, Bâle, 17 avril
1702 - 26 septembre 1707 et 23 août [sans année]
Date(s) : 17 avril 1702 - 26 septembre 1707 et sans date
Personne(s) : Gautier; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 146-147
Intitulé : Gélieu, B. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Neuchâtel, 11 mai 1703
Date(s) : 11 mai 1703
Personne(s) : Gélieu, B.; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 148-149
Intitulé : Gernler. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Furnes, 5 avril 1690
Date(s) : 5 avril 1690
Personne(s) : Gernler; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 150-153



Intitulé : Gernler, Théodore. 2 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Bâle, 25 mai
1706 - 4 décembre 1708 (en latin)
Date(s) : 25 mai 1706 - 4 décembre 1708
Personne(s) : Gernler, Théodore; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 154-155
Intitulé : Girel. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Anjou, 1717
Date(s) : 1717
Personne(s) : Girel; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 156-157
Intitulé : Goswiler, Léonard de. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Zurich, 18
octobre 1707
Date(s) : 18 octobre 1707
Personne(s) : Goswiler, Léonard de; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 158-170
Intitulé : Got, Pierre. 9 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Amsterdam,
Londres, 4 juin 1692 - 28 novembre 1698
Date(s) : 4 juin 1692 - 28 novembre 1698
Personne(s) : Got, Pierre; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 171-190
Intitulé : Got, Salomon. 10 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Sans lieu, 6
mars 1703 - 29 juillet 1709
Date(s) : 6 mars 1703 - 29 juillet 1709
Personne(s) : Got, Salomon; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 191-193
Intitulé : De Gomblet. 2 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Sans lieu ni date
Date(s) : sans date
Personne(s) : Gomblet, de; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 194
Intitulé : Gousset. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Groningue, 28 novembre
1691
Date(s) : 28 novembre 1691
Personne(s) : Gousset; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 195-196
Intitulé : Graft, Aug[uste]-Gott[helf]. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. -
Frauenstadt, 1723
Date(s) : 1723
Personne(s) : Graft, Auguste-Gotthelf; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 197-198
Intitulé : Gualtier, pasteur. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Magdebourg, 25
mai 1720
Date(s) : 25 mai 1720
Personne(s) : Gualtier; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 199-202
Intitulé : Guillebert. 2 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Gouda et sans lieu, 8
juillet 1734 - 22 novembre [sans année]
Date(s) : 8 juillet 1734 et sans date
Personne(s) : Guillebert; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 203
Intitulé : Guillemardet. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Sans lieu, 6 septembre
1732
Date(s) : 6 septembre 1732
Personne(s) : Guillemardet; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 204-207
Intitulé : Haliday, Samuel. 2 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Dublin, 22 août
1713, Londres, 1er avril 1714
Date(s) : 22 août 1713 - 1er avril 1714
Personne(s) : Haliday, Samuel; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 208-209
Intitulé : Hautecour, de. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Francouet [?], 12/22
novembre 1691



Date(s) : 12-22 novembre 1691
Personne(s) : Hautecour, de; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 210-211
Intitulé : Hervart, D. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Sans lieu, 22 juin 1702
Date(s) : 22 juin 1702
Personne(s) : Hervart, D.; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 212-213
Intitulé : Hervart, E. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Londres, 19 mars [sans
année]
Date(s) : sans date
Personne(s) : Hervart, E.; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 214-215
Intitulé : Hess, David. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Zurich, 14 novembre
1703
Date(s) : 14 novembre 1703
Personne(s) : Hess, David; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 216-219
Intitulé : Hey, Andreas. 2 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Strasbourg, avril
1707 - août 1713 (en latin)
Date(s) : avril 1707 - août 1713
Personne(s) : Hey, Andreas; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 220-221
Intitulé : Hill. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Turin, 4 juin 1704
Date(s) : 4 juin 1704
Personne(s) : Hill; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 222-223
Intitulé : Hortin. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Berne, 3 septembre 1722
Date(s) : 3 septembre 1722
Personne(s) : Hortin; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 224-233
Intitulé : Hottinger, Jean-Jacques. 6 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Zurich,
7 mai 1700 - 25 [?] mars 1732 (en latin)
Date(s) : 7 mai 1700 - 25 [?] mars 1732
Personne(s) : Hottinger, Jean-Jacques; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 234-235
Intitulé : Huet, Daniel, évêque d'Avranches. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. -
Paris, 7 novembre 1693
Date(s) : 7 novembre 1693
Personne(s) : Huet, Daniel; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 236
Intitulé : Huet. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Sans lieu ni date
Date(s) : sans date
Personne(s) : Huet; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 237-238
Intitulé : Iberville, d'. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Sans lieu, 27 septembre
1701
Date(s) : 27 septembre 1701
Personne(s) : Iberville, d'; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 239-241
Intitulé : Ingrand. 2 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Genève, 19/29 janvier
1692 et sans lieu ni date
Date(s) : 19-29 janvier 1692 et sans date
Personne(s) : Ingrand; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 242-243
Intitulé : Isereky. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Lausanne, 27 juin 1700
Date(s) : 27 juin 1700
Personne(s) : Isereky; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 244-247



Intitulé : Isnard du Terrier. 2 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Sans lieu et
Lausanne, 14 mars 1698 - 6 octobre 1698
Date(s) : 14 mars - 6 octobre 1698
Personne(s) : Isnard du Terrier; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 248-253
Intitulé : Jablonski, Daniel Ernest. 3 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Berlin,
16 juin 1707 - 28 décembre 1713 (en latin)
Date(s) : 16 juin 1707 - 28 décembre 1713
Personne(s) : Jablonski, Daniel Ernest; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 254-257
Intitulé : Jahier, J. 2 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Pramol, 7 février 1731
- 15 décembre 1735
Date(s) : 7 février 1731 - 15 décembre 1735
Personne(s) : Jahier, J.; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 258-264
Intitulé : Jallabert, [Etienne]. 5 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Sans lieu,
15 juin 1691 - 20 mars 1692
Date(s) : 15 juin 1691 - 20 mars 1692
Personne(s) : Jallabert, Etienne; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 265-268ter
Intitulé : J[aquelot]. 6 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Sans lieu, 31 août
1704 - 13 décembre 1707
Date(s) : 31 août 1704 - 13 décembre 1707
Personne(s) : Jaquelot; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 269
Intitulé : [Jurieu, Madame ?]. Billet à Jean-Alphonse Turrettini. - Sans lieu ni date
Date(s) : sans date
Personne(s) : Jurieu; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 270-271
Intitulé : Koechlin, Eberhard. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Schaffhouse, 26
septembre 1731 (en latin)
Date(s) : 26 septembre 1731
Personne(s) : Koechlin, Eberhard; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 272-276
Intitulé : La Bastide. 3 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Sans lieu et Tornan
Grien, sans date
Date(s) : sans date
Personne(s) : La Bastide; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 277-278
Intitulé : Laughton, Jo. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Sans lieu, 14 mars
1692 ou 1693 (en anglais)
Date(s) : 14 mars 1692 ou 1693
Personne(s) : Laughton, J.; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 279-327
Intitulé : Le Clerc, Jean. 25 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Amsterdam, 2
avril 1705 - 10 janvier 1727
Date(s) : 2 avril 1705 - 10 janvier 1727
Personne(s) : Le Clerc, Jean; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 328-329
Intitulé : Le Clerc, Leti [Madame Jean Leclerc]. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini.
- Amsterdam, 5 juillet [sans année]
Date(s) : sans date
Personne(s) : Le Clerc, Leti; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 330-333
Intitulé : Leemann. 2 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Berne, 28 janvier
1700 - 21 mai 1707
Date(s) : 28 janvier 1700 - 21 mai 1707
Personne(s) : Leemann; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 334-335
Intitulé : Léger, Antoine (1652-1719). Lettre autographe signée à Arnaldo, pasteur à Lesna. -



Genève, 11 juin 1679 (en latin. - Avec adresse)
Date(s) : 11 juin 1679
Personne(s) : Léger, Antoine (1652-1719); Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 336-345
Intitulé : Legrand, J. 4 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Versailles, Paris et
sans lieu, 4 février 1715 - 11 août 1717
Date(s) : 4 février 1715 - 11 août 1717
Personne(s) : Legrand, J.; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 346-357
Intitulé : Leibniz, G[odefroy]-G[uillaume]. 6 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. -
Hanovre, 12 octobre 1707 - 4 juillet 1715
Date(s) : 12 octobre 1707 - 4 juillet 1715
Bibliographie : Publiée dans "Oeuvres", édition Foucher de Careil, et dans "Lettres inédites de J.-A.
Turrettini", t. II. p. 173-187
Personne(s) : Leibnitz, Godefroy-Guillaume; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 358-359
Intitulé : Lemaitre. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Bayreuth, 20 mars 1729
Date(s) : 20 mars 1729
Personne(s) : Lemaitre; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 360-378
Intitulé : Lenfant, Jacques. 11 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Berlin et
sans lieu, 12 avril 1698 - 19 août 1725
Date(s) : 12 avril 1698 - 19 août 1725
Personne(s) : Lenfant, Jacques; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 487, f. 381-389
Intitulé : Non identifié. 4 lettres autographes non signées à Jean-Alphonse Turrettini. - 29 juillet 1705
- 23 décembre 1707
Date(s) : 29 juillet 1705 - 23 décembre 1707
Personne(s) : Turrettini, Jean-Alphonse

Ms. fr. 488 Lettres adressées à Jean-Alphonse Turrettini : Les-Ol
1691-1735
308 f., 1 volume relié demi-chagrin rouge; 250x185mm

Cote : Ms. fr. 488, f. 1-35
Intitulé : L'Escot, Paul. 23 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Genève, Paris,
Douvre, etc., 16 mai 1691 - 9 mai 1723
Date(s) : 16 mai 1691 - 9 mai 1723
Personne(s) : L'Escot, Paul; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 488, f. 36-37
Intitulé : Du Lignon, M. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Cossane [?], 24
septembre 1691
Date(s) : 24 septembre 1691
Personne(s) : Du Lignon, M.; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 488, f. 38-41
Intitulé : Compton, Henry, évêque de Londres. 2 lettres autographes signées H. London à Jean-
Alphonse Turrettini. - Sans lieu, 29 septembre 1708 et sans date
Date(s) : 29 septembre 1708 et sans date
Personne(s) : Compton, Henry; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 488, f. 42-93
Intitulé : Longuerne, A.-L. de. 27 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Paris,
février 1698 - 14 septembre 1712 et sans lieu ni date
Date(s) : février 1698 - 14 septembre 1712 et sans date
Personne(s) : Longuerne, A.-L. de; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 488, f. 94-100
Intitulé : L'Oste, C. 4 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Rotterdam, 24 juillet
1704 - Lowther, 14 août 1707
Date(s) : 24 juillet 1704 - 14 août 1707
Personne(s) : L'Oste, C.; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 488, f. 101
Intitulé : Ludolf, Joh. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Francfort, 22 septembre
1694 (en latin)



Date(s) : 22 septembre 1694
Personne(s) : Ludolf, J.; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 488, f. 102-103
Intitulé : Luzancy. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Harwich, 7 juillet 1700
vieux style (en anglais)
Date(s) : 7 juillet 1700 vieux style
Personne(s) : Luzancy; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 488, f. 104-106
Intitulé : Mack, Gregory. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Zurich, 22 août 1703
Date(s) : 22 août 1703
Personne(s) : Mack, Gregory; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 488, f. 107-147
Intitulé : Madaillan de Lesparre, marquis de [Lassay]. 18 lettres autographes signées à Jean-
Alphonse Turrettini. - Paris, Plainpalais et sans lieu, 5 janvier - 30 octobre [1702 ?]
Date(s) : 5 janvier - 30 octobre [1702 ?]
Présentation du contenu : Avec une copie de lettre à Louis Sarasin. - Sans lieu, 11 février 1702 (f.
109
Personne(s) : Lassay, Armand-Léon de Madaillan de Lesparre; Sarasin, Louis; Turrettini, Jean-
Alphonse

Cote : Ms. fr. 488, f. 148-149
Intitulé : Malainda, E. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Berne, 12 juin 1704
Date(s) : 12 juin 1704
Personne(s) : Malainda, E.; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 488, f. 150-159
Intitulé : Marbourg, Eglise de. 4 lettres autographes signées M. Gachet, secrétaire à Jean-Alphonse
Turrettini. - Marbourg, 20 décembre 1710 - 22 août 1711
Date(s) : 20 décembre 1710 - 22 août 1711
Personne(s) : Gachet; Turrettini, Jean-Alphonse
Collectivité(s) : Eglise de Marbourg

Cote : Ms. fr. 488, f. 160-161
Intitulé : Marbourg, Eglise et Académie de. Lettre autographe signée Johann Sigismund Kirchmeier
à Jean-Alphonse Turrettini. - Marbourg, 13 juin 1711
Date(s) : 13 juin 1711
Personne(s) : Kirchmeier, Johann Sigismund; Turrettini, Jean-Alphonse
Collectivité(s) : Académie de Marbourg; Eglise de Marbourg

Cote : Ms. fr. 488, f. 162-163
Intitulé : Marlew [ou Marlen ?]. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Sans lieu, 26
octobre 1697
Date(s) : 26 octobre 1697
Personne(s) : Marlen; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 488, f. 164-165
Intitulé : Marsay, [Armand-Louis de Saint-Georges de]. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse
Turrettini. - Sans lieu ni date
Date(s) : sans date
Personne(s) : Marsay, Armand-Louis de Saint-Georges de; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 488, f. 166-171
Intitulé : Martine, D[aniel] de. 3 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Paris, 12
février 1698 - 7 août 1714
Date(s) : 12 février 1698 - 7 août 1714
Personne(s) : Martine, Daniel; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 488, f. 172-176
Intitulé : Matthieu, A. 3 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Francfort, 22 avril
1717 - 20 décembre 1735
Date(s) : 22 avril 1717 - 20 décembre 1735
Personne(s) : Matthieu, A.; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 488, f. 177-194
Intitulé : Merlat, Elie. 9 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Lausanne, 10
décembre 1699 - 8 octobre 1705
Date(s) : 10 décembre 1699 - 8 octobre 1705
Personne(s) : Merlat, Elie; Turrettini, Jean-Alphonse



Cote : Ms. fr. 488, f. 195-265
Intitulé : Micheli [du Crest, Jacques (1642-1723)]. 37 lettres autographes signées à Jean-Alphonse
Turrettini. - Genève, 1er janvier 1692 - 1er avril 1693
Date(s) : 1er janvier 1692 - 1er avril 1693
Personne(s) : Micheli Du Crest, Jacques (1642-1723); Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 488, f. 266-267
Intitulé : Micheli du Crest, veuve [Jacques], née Calandrini. Lettre autographe signée à Jean-
Alphonse Turrettini. - Genève, 4 juin 1724
Date(s) : 4 juin 1724
Personne(s) : Micheli Du Crest, née Calandrini; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 488, f. 268-269
Intitulé : Montigny, l'aînée. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Rotterdam, 12 mai
[sans année]
Date(s) : sans date
Personne(s) : Montigny; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 488, f. 270-282, 285-286
Intitulé : Montmollin, L[ouis] de. 7 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. -
Neuchâtel, 5 octobre 1698 - 1er juin 1706
Date(s) : 5 octobre 1698 - 1er juin 1706
Personne(s) : Montmollin, Louis de; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 488, f. 283-284
Intitulé : Montmollin, Th. de. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Neuchâtel, 13
janvier 1706
Date(s) : 13 janvier 1706
Personne(s) : Montmollin, T.; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 488, f. 287-288
Intitulé : Montmollin, F. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - La Haye, 20 octobre
1705
Date(s) : 20 octobre 1705
Personne(s) : Montmollin, F.; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 488, f. 288a-289
Intitulé : Mozer, Henry. 2 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - [Genève], 7 juillet
1691 - 4 juin 1692
Date(s) : 7 juillet 1691 - 4 juin 1692
Personne(s) : Mozer, Henry; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 488, f. 290-292
Intitulé : Mussard. 2 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Utrecht, Genève, 4
juin 1692 - 10 janvier 1693
Date(s) : 4 juin 1692 - 10 janvier 1693
Personne(s) : Mussard; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 488, f. 293-294
Intitulé : Nassau, prince de. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - La Haye, 30 juin
1702
Date(s) : 30 juin 1702
Personne(s) : Nassau, prince de; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 488, f. 295-298
Intitulé : Neville, Grey. 2 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Sans lieu et
Londres, 26 mai 1701 - 1er juin 1703
Date(s) : 26 mai 1701 - 1er juin 1703
Personne(s) : Neville, Grey; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 488, f. 299-300
Intitulé : Nicolaz, Pierre. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Sans lieu ni date
Date(s) : sans date
Personne(s) : Nicolaz, Pierre; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 488, f. 301-302
Intitulé : Nicaise, abbé Claude. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Dijon, 7 avril
1700
Date(s) : 7 avril 1700
Personne(s) : Nicaise, Claude; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 488, f. 303-304



Intitulé : Nicot. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Puicy, 10 janvier 1704
Date(s) : 10 janvier 1704
Personne(s) : Nicot; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 488, f. 305-306
Intitulé : Noltenius. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Sans lieu ni date (en latin)
Date(s) : sans date
Personne(s) : Noltenius; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 488, f. 307-308
Intitulé : Olivier. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - La Haye, 10 juin 1698
Date(s) : 10 juin 1698
Personne(s) : Olivier; Turrettini, Jean-Alphonse

Ms. fr. 489 Lettres adressées à Jean-Alphonse Turrettini : Ostervald (Volume IX)
1697-1712
393 f., 1 volume; 235x185mm

Cote : Ms. fr. 489, f. 1-90, 93-393
Intitulé : Ostervald, J[ean]-F[rédéric]. 183 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. -
Neuchâtel, Vevey et sans lieu, 22 juin 1697 - 1712
Date(s) : 22 juin 1697 - 1712
Personne(s) : Ostervald, Jean-Frédéric (1663-1747); Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 489, f. 91-92
Intitulé : Ostervald, J[ean] R[odolphe]. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. -
Neuchâtel, 1er décembre 1705
Date(s) : 1er décembre 1705
Personne(s) : Ostervald, Jean-Rodolphe; Turrettini, Jean-Alphonse

Ms. fr. 490 Lettres adressées à Jean-Alphonse Turrettini : Ostervald (Volume X)
1713-1724
281 f., 1 volume; 235x185mm

Cote : Ms. fr. 490, f. 1-278
Intitulé : Ostervald, J[ean]-F[rédéric]. 183 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. -
Neuchâtel, Vevey et sans lieu, 1713-1724
Date(s) : 1713-1724
Présentation du contenu : Avec: Cartier, François. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse
Turrettini. - Neuchâtel, 11 novembre 1724 (f. 265-266)
Personne(s) : Cartier, François; Ostervald, Jean-Frédéric (1663-1747); Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 490, f. 279-281
Intitulé : Non identifié. 2 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Sans lieu ni date
Date(s) : Sans date
Personne(s) : Turrettini, Jean-Alphonse

Ms. fr. 491 Lettres adressées à Jean-Alphonse Turrettini : Ostervald (Volume XI)
1725-1736
256 f., 1 volume; 250x190mm

Cote : Ms. fr. 491, f. 1-256
Intitulé : Ostervald, J[ean]-F[rédéric]. 183 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. -
Neuchâtel, Vevey et sans lieu, 1725 - 8 mai 1736 et sans date
Date(s) : 1725 - 8 mai 1736 et sans date
Présentation du contenu : Avec: Ostervald, S[amuel] (1692-1769). Lettre autographe signée à
Jean-Alphonse Turrettini. - Neuchâtel, 16 juin 1725 (f. 17-20)
Personne(s) : Ostervald, Jean-Frédéric (1663-1747); Ostervald, Samuel (1692-1769); Turrettini,
Jean-Alphonse

Ms. fr. 492 Lettres adressées à Jean-Alphonse Turrettini : Ot-U (Volume XII)
1613-1736
325 f., 1 volume; 250x190mm

Cote : Ms. fr. 492, f. 1-20
Intitulé : Ostervald, J[ean]-F[rédéric]. 9 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. -
Neuchâtel, Bâle, 1705-1733
Date(s) : 1705-1733
Présentation du contenu : Avec: Iselin, [Jakob-Christoph]. Lettre autographe signée à J[ean]-
F[rédéric] Ostervald. - [Bâle], 8 janvier 1718 (f. 11-12)
Personne(s) : Iselin, Jakob-Christoph; Ostervald, Jean-Frédéric (1663-1747); Ostervald, Jean-



Frédéric (1663-1747); Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 21-28
Intitulé : Ott, Joh[ann ?] Baptiste. 4 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Sans
lieu et Zurich, octobre 1703 - 8 novembre 1735 (en latin)
Date(s) : octobre 1703 - 8 novembre 1735
Personne(s) : Ott, Johann Baptiste; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 29-30
Intitulé : Ott, Joh[ann] Heinrich. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Paris, 30 mai
1716
Date(s) : 30 mai 1716
Personne(s) : Ott, Johann Heinrich (1617-1682); Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 30bis-37
Intitulé : Payne, Thomas. 2 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Constantinople,
21 juin 1734 - 3 mars 1735 (en latin, en grec et en français)
Date(s) : 21 juin 1734 - 3 mars 1735
Personne(s) : Payne, Thomas (1719-1799); Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 38-41
Intitulé : Perret, [Pierre], ministre. 2 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Vevey,
10 juin 1704 - 3 mars 1711
Date(s) : 10 juin 1704 - 3 mars 1711
Personne(s) : Perret, Pierre; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 42-45, 50-51
Intitulé : Perron, J. 3 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Berne, 1er juillet 1733
- 30 janvier 1736
Date(s) : 1er juillet 1733 - 30 janvier 1736
Personne(s) : Perron, J.; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 46-49
Intitulé : Perron, J. Lettre autographe signée à Monsieur Reinaudin, pasteur des Eglises vaudoises
du Piémont, contenant sa biographie. - Berne, 1er juillet 1733
Date(s) : 1er juillet 1733
Personne(s) : Perron, J.; Reinaudin

Cote : Ms. fr. 492, f. 52-63
Intitulé : Peyrot, J.-J. 6 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Berne, 28 avril 1698
- Neuchâtel, 22 septembre 1708
Date(s) : 28 avril 1698 - 22 septembre 1708
Personne(s) : Peyrot, J.-J.; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 64-76
Intitulé : Picques, Louis. 5 lettres et 2 billets autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - En
Sorbonne, 3 janvier 1695 - 12 novembre 1698
Date(s) : 3 janvier 1695 - 12 novembre 1698
Personne(s) : Picques, Louis; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 77-82
Intitulé : Pictet, [Bénédict]. 4 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Sans lieu, 12
[?] avril 1691 - 19 janvier 1692 et sans date
Date(s) : 12 [?] avril 1691 - 19 janvier 1692 et sans date
Personne(s) : Pictet, Bénédict; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 83-91
Intitulé : Pictet. 4 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Paris, 1er septembre
1733 - 13 avril 1734
Date(s) : 1er septembre 1733 - 13 avril 1734
Personne(s) : Pictet; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 92-93
Intitulé : Piozet, C. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Londres, 21 décembre
1698
Date(s) : 21 décembre 1698
Personne(s) : Piozet, C.; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 94-95
Intitulé : Plantin. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Lausanne, 11 avril 1706
Date(s) : 11 avril 1706



Personne(s) : Plantin; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 96-97
Intitulé : Plymouth, Eglise de. Lettre autographe signée Jean Blanc, pasteur, à Jean-Alphonse
Turrettini. - Londres, 15 décembre 1731
Date(s) : 15 décembre 1731
Personne(s) : Blanc, Jean; Turrettini, Jean-Alphonse
Collectivité(s) : Eglise de Plymouth

Cote : Ms. fr. 492, f. 100-129
Intitulé : Polier de Vernand, [Georges] (1639-1700). 11 lettres autographes signées à Jean-Alphonse
Turrettini. - Lausanne, [etc.], 28 février 1692 - 9 avril 1699
Date(s) : 28 février 1692 - 9 avril 1699
Personne(s) : Polier, Georges (1639-1700); Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 130-133
Intitulé : Polier, [Georges] (1675-1759). 2 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. -
Paris, Lausanne, 2/12 mars 1698 - 16 juillet 1709
Date(s) : 2/12 mars 1698 - 16 juillet 1709
Personne(s) : Polier, Georges (1675-1759); Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 134-135
Intitulé : Primerose, D. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Londres, 31 août 1698
Date(s) : 31 août 1698
Personne(s) : Primerose, D.; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 136-143
Intitulé : Pritius, Jean-Georges. 4 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Francfort,
24 octobre 1725, 17 mai 1726, 17 avril 1732, 23 juin 1732
Date(s) : 24 octobre 1725 - 23 juin 1732
Personne(s) : Pritius, Jean-Georges; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 144-147
Intitulé : Reinaudin, pasteur. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Boby, 25 octobre
1733 (Avec une lettre à Reinaudin)
Date(s) : 25 octobre 1733
Personne(s) : Reinaudin; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 148-149
Intitulé : Rechenberg, D.-H. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Sans lieu, 11 juin
1720 (en latin)
Date(s) : 11 juin 1720
Personne(s) : Rechenberg, D.-H.; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 150-151
Intitulé : Rilliet. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Limur [?], 25 août 1691
Date(s) : 25 août 1691
Personne(s) : Rilliet; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 152-153
Intitulé : Ringier, Joh[ann] Henr[ich]. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Berne,
1720 (en latin)
Date(s) : 1720
Personne(s) : Ringier, Johann Heinrich; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 154-155
Intitulé : Rival. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Londres, 15 septembre 1702
Date(s) : 15 septembre 1702
Personne(s) : Rival; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 156-157
Intitulé : Rivalier. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Hambourg, 22 septembre
1726
Date(s) : 22 septembre 1726
Personne(s) : Rivalier; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 158-159
Intitulé : Robethon, J. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Han[ovre ?], 25
septembre 1716
Date(s) : 25 septembre 1716



Personne(s) : Robethon, J.; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 160-161
Intitulé : Rochemont, P[hilippe] de, pasteur. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. -
Cassel, 24 octobre 1735
Date(s) : 24 octobre 1735
Personne(s) : Rochemont, Philippe de; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 162-163
Intitulé : Rodolf, R. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Berne, 28 mars 1706 (en
latin)
Date(s) : 28 mars 1706
Personne(s) : Rodolf, R.; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 164-165
Intitulé : Roques, P. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Sans lieu ni date [1709 ?]
Date(s) : [1709 ?]
Personne(s) : Roques, P.; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 166-169
Intitulé : Rosset de Rochefort, ministre. 2 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. -
Lausanne, 5 juillet 1703 - 17 décembre 1713
Date(s) : 5 juillet 1703 - 17 décembre 1713
Personne(s) : Rosset de Rochefort; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 170
Intitulé : Rouvière, Jean. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Rott[erda]m, 6 juin
1692
Date(s) : 6 juin 1692
Personne(s) : Rouvière, Jean; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 171-174
Intitulé : Rouvière. 2 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Sans lieu, 29 avril
1691 - 28 janvier 1692
Date(s) : 29 avril 1691 - 28 janvier 1692
Personne(s) : Rouvière; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 175-186
Intitulé : Roy, A[lbert], professeur. 6 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. -
Lausanne, 29 novembre 1703 - 4 octobre 1729
Date(s) : 29 novembre 1703 - 4 octobre 1729
Personne(s) : Roy, Albert; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 187-188
Intitulé : Non identifié. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Sans lieu ni date
Date(s) : Sans date
Personne(s) : Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 189-194
Intitulé : Sagnol de la Croix. 3 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Berne,
Morges, 1er mai 1698 - 22 mai 1698
Date(s) : 1er mai - 22 mai 1698
Personne(s) : Sagnol de la Croix; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 195-196
Intitulé : Sinclair, Patrick. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Felbrigg, 13
décembre 1698
Date(s) : 13 décembre 1698
Personne(s) : Sinclair, Patrick; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 197-198
Intitulé : Saladin. 2 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Roterdam, 18 mars
1692 et sans date
Date(s) : 18 mars 1692 et sans date
Personne(s) : Saladin; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 199-204
Intitulé : Saunay, ministre. 3 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Königsberg,
22 août 1712 - 11 mai 1714 [ou 1717]
Date(s) : 22 août 1712 - 11 mai 1714 [ou 1717]



Personne(s) : Saunay; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 205-210
Intitulé : Sauvin. 5 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Londres, 6 avril 1703 -
16 janvier 1705
Date(s) : 6 avril 1703 - 16 janvier 1705
Personne(s) : Sauvin; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 211-212
Intitulé : Sauvin. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Genève, 7/17 juillet 1691
Date(s) : 7/17 juillet 1691
Personne(s) : Sauvin; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 213-216
Intitulé : Sauvin, Louis. 3 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Londres, 7
octobre 1712 - 18 juin 1714
Date(s) : 7 octobre 1712 - 18 juin 1714
Personne(s) : Sauvin, Louis; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 217-222
Intitulé : Scott, Ja. 3 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Genève, 26
septembre 1698, Utrecht, 5/15 septembre 1700, Londres, 26 juin 1701 (en anglais et en français)
Date(s) : 26 septembre 1698 - 26 juin 1701
Personne(s) : Scott, J.; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 223-226
Intitulé : Scheurer, [Samuel]. 2 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Berne, 9
novembre 1720 - pridie eidus septembre 1726 (en français et en latin)
Date(s) : 9 novembre 1720 - [12?] septembre 1726
Personne(s) : Scheurer, Samuel; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 227-230
Intitulé : Serces, Jacques. 2 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Saint-Albans,
Londres, 15/26 juillet 1720 - 11/22 avril 1721
Date(s) : 15/26 juillet 1720 - 11/22 avril 1721
Personne(s) : Serces, Jacques; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 231-242
Intitulé : Shrewsbury, duc de. 6 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Rome et
sans lieu, 31 janvier 1702 - 18 août 1710 (en français et en anglais)
Date(s) : 31 janvier 1702 - 18 août 1710
Personne(s) : Shrewsbury, duc de; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 243-259
Intitulé : Simon, Richard. 10 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Paris, Dieppe,
14 novembre 1694 - 24 octobre 1714 et sans lieu ni date
Date(s) : 14 novembre 1694 - 24 octobre 1714 et sans date
Personne(s) : Simon, Richard; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 260-262
Intitulé : Smith, Thomas. 2 lettres autographe signée et non autographe non signée à Jean-Alphonse
Turrettini. - Saxum, Londres, 31 octobre [169?] - 17 septembre 1692 (en latin)
Date(s) : 31 octobre [169?] - 17 septembre 1692
Personne(s) : Smith, Thomas; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 263-264
Intitulé : Sitkovi, Christian. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Lesna, 21
septembre 1712 (en latin)
Date(s) : 21 septembre 1712
Personne(s) : Sitkovi, Christian; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 265-266
Intitulé : Spanheim, [Ezéchiel], baron de. Lettre autographe sans destinataire connu, relative à Jean-
Alphonse Turrettini. - Sans lieu, 16/27 décembre 1707
Date(s) : 16/27 décembre 1707
Personne(s) : Spanheim, Ezechiel

Cote : Ms. fr. 492, f. 267-268
Intitulé : Stanian, [Abraham]. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Berne, 3 août
1710
Date(s) : 3 août 1710



Personne(s) : Stanian, Abraham; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 269
Intitulé : Stouppe, [Jean-Baptiste ?]. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Londres,
17/27 mai 1695
Date(s) : 17/27 mai 1695
Personne(s) : Stouppe, Jean-Baptiste; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 270-271
Intitulé : Sterky, J. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Sans lieu, 1er février 1691
Date(s) : 1er février 1691
Personne(s) : Sterky, J.; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 272-275
Intitulé : Stoppa, J.-P. 2 lettres signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Paris, 21 juin - 30 décembre
1694
Date(s) : 21 juin - 30 décembre 1694
Personne(s) : Stoppa, J.-P.; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 276-279
Intitulé : Stuttgart, Eglise de. 2 lettres signées du pasteur L.J. Merat et L. Gros et des anciens à
Jean-Alphonse Turrettini. - Gochseim, Stuttgart, 19 novembre 1724 - 27 août 1727
Date(s) : 19 novembre 1724 - 27 août 1727
Personne(s) : Gros, L.; Merat, L.J.; Turrettini, Jean-Alphonse
Collectivité(s) : Eglise de Stuttgart

Cote : Ms. fr. 492, f. 280
Intitulé : Superville, de. Billet autographe signé à Jean-Alphonse Turrettini. - Sans lieu ni date
Date(s) : sans date
Personne(s) : Superville, de; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 281-282
Intitulé : Testus [?]. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Londres, 24 juillet 1702
Date(s) : 24 juillet 1702
Personne(s) : Testus; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 283-284
Intitulé : Thellusson. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Paris, 13 juin 1733
Date(s) : 13 juin 1733
Personne(s) : Thellusson; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 285-290
Intitulé : Thielle, Simon de. 2 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini et 2 comptes
pour des fusils. - Neuchâtel, 16 septembre - 22 octobre 1698
Date(s) : 16 septembre - 22 octobre 1698
Personne(s) : Thielle, Simon de; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 291-297
Intitulé : Tilli. 4 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Utrecht, etc., 14 janvier - 28
novembre [sans année]
Date(s) : sans date
Personne(s) : Tilli; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 298
Intitulé : Tourtély, veuve, et Vouret, André. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - La
Tour, 1736
Date(s) : 1736
Personne(s) : Tourtély; Turrettini, Jean-Alphonse; Vouret, André

Cote : Ms. fr. 492, f. 298a-298f
Intitulé : Townshend. 3 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Rome, 20 janvier
1697, sans lieu ni date et Londres, 29 juin 1701
Date(s) : 20 janvier 1697 - 29 juin 1701 et sans date
Personne(s) : Townshend; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 299
Intitulé : Trouillart, ministre. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Canterbury, 7
novembre 1698
Date(s) : 7 novembre 1698
Personne(s) : Trouillart; Turrettini, Jean-Alphonse



Cote : Ms. fr. 492, f. 300-307
Intitulé : Tscharner de Graffenried, Elisabeth. 4 lettres autographes signées à Jean-Alphonse
Turrettini. - Lausanne, Berne, 30 janvier 1700 - 22 mai 1706
Date(s) : 30 janvier 1700 - 22 mai 1706
Personne(s) : Tscharner, Elisabeth, née de Graffenried; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 308-311
Intitulé : Tscharner, N. 2 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Blumplitz, Berne,
19 juin 1707 - 25 août 1715
Date(s) : 19 juin 1707 - 25 août 1715
Personne(s) : Tscharner, N.; Turrettini, Jean-Alphonse

Cote : Ms. fr. 492, f. 312-319
Intitulé : Uldrich, Joh[ann] Jacob. 4 lettres autographes signées à Bénédict Turrettini. - Zurich, 7 avril
1613 - 18 février 1626 (en latin)
Date(s) : 7 avril 1613 - 18 février 1626
Personne(s) : Turrettini, Bénédict (1588-1631); Uldrich, Johann Jacob

Cote : Ms. fr. 492, f. 320
Intitulé : Ulrich, ministre au Fraumünster. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. -
Zurich, 3 janvier 1710
Date(s) : 3 janvier 1710
Personne(s) : Turrettini, Jean-Alphonse; Ulrich, Jean-Jacques

Cote : Ms. fr. 492, f. 321
Intitulé : Ulrich, Jean-Jacques. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Zurich, 5
novembre 1714
Date(s) : 5 novembre 1714
Personne(s) : Turrettini, Jean-Alphonse; Ulrich, Jean-Jacques

Cote : Ms. fr. 492, f. 322-323
Intitulé : Ungewitter, J. C. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Cassel, 24 octobre
1735 (en latin)
Date(s) : 24 octobre 1735
Personne(s) : Turrettini, Jean-Alphonse; Ungewitter, J. C.

Cote : Ms. fr. 492, f. 324-325
Intitulé : Non identifiés. 2 adresses à Jean-Alphonse Turrettini
Date(s) : Sans date
Personne(s) : Turrettini, Jean-Alphonse

Ms. fr. 493 Lettres adressées à Jean-Alphonse Turrettini : V-Z (Volume XIII)
1606-1733
271 f., 1 volume; 250x190mm

Cote : Ms. fr. 493, f. 1-13
Intitulé : Vaulx, de. 11 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Amsterdam et sans
lieu, 26 février 1691 - 13 janvier 1693
Date(s) : 26 février 1691 - 13 janvier 1693
Personne(s) : Turrettini, Jean-Alphonse; Vaulx, de

Cote : Ms. fr. 493, f. 14-15bis
Intitulé : Verace. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Sans lieu ni date
Date(s) : sans date
Personne(s) : Turrettini, Jean-Alphonse; Verace

Cote : Ms. fr. 493, f. 16-17
Intitulé : Verchière. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Londres, 8 août 1691
Date(s) : 8 août 1691
Personne(s) : Turrettini, Jean-Alphonse; Verchière

Cote : Ms. fr. 493, f. 18-19
Intitulé : Verdier, M., ministre à Bayreuth. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. -
Bayreuth, 29 mai 1729
Date(s) : 29 mai 1729
Personne(s) : Turrettini, Jean-Alphonse; Verdier, M.

Cote : Ms. fr. 493, f. 20-21
Intitulé : Vignoles, de. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Berlin, 4 février 1721
Date(s) : 4 février 1721



Personne(s) : Turrettini, Jean-Alphonse; Vignoles, de

Cote : Ms. fr. 493, f. 22-23
Intitulé : Vincent. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Lausanne, 24 septembre
1698
Date(s) : 24 septembre 1698
Personne(s) : Turrettini, Jean-Alphonse; Vincent

Cote : Ms. fr. 493, f. 24-38
Intitulé : Vincent, P. 8 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Paris, 2 mai - 1er
décembre 1698 et Londres, sans date
Date(s) : 2 mai - 1er décembre 1698 et sans date
Présentation du contenu : Avec: Vincent, P. Lettre autographe signée à Bénédict Turrettini,
banquier. - Paris, 29 mai / 9 juin 1698 (f. 28-29)
Personne(s) : Turrettini, Bénédict (1588-1631); Turrettini, Jean-Alphonse; Vincent, P.

Cote : Ms. fr. 493, f. 39-182
Intitulé : [Wake], W[illiam], archevêque de Canterbury. 62 lettres autographes signées à Jean-
Alphonse Turrettini. - Westminster, Lambeth House, etc. et sans lieu, 20 juillet 1716 - février 1731 et
sans date (en anglais, en français et en latin)
Date(s) : 20 juillet 1716 - février 1731 et sans date
Personne(s) : Turrettini, Jean-Alphonse; Wake, William

Cote : Ms. fr. 493, f. 183-205
Intitulé : Waser, Caspar (1565-1625). 16 lettres autographes signées à Bénédict Turrettini. - Zurich,
11 octobre 1606 - 4 novembre 1623 (en latin)
Date(s) : 11 octobre 1606 - 4 novembre 1623
Personne(s) : Turrettini, Bénédict (1588-1631); Waser, Kaspar (1565-1625)

Cote : Ms. fr. 493, f. 206-207
Intitulé : Wegelin, Daniel. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Saint-Gall, 25 avril
1709 (en latin)
Date(s) : 25 avril 1709
Personne(s) : Turrettini, Jean-Alphonse; Wegelin, Daniel

Cote : Ms. fr. 493, f. 208-211
Intitulé : Wetstein, J.-R. 2 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Bâle, 1er janvier
1703 - 26 octobre 1705 (en latin)
Date(s) : 1er janvier 1703 - 26 octobre 1705
Personne(s) : Turrettini, Jean-Alphonse; Wetstein, J.-R.

Cote : Ms. fr. 493, f. 212-213
Intitulé : Wickart, J. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Londres, 5 juin [sans
année]
Date(s) : sans date
Personne(s) : Turrettini, Jean-Alphonse; Wickart, J.

Cote : Ms. fr. 493, f. 214-216
Intitulé : Winchester, C. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Chelsea, 15 février
1722 [ou 1723 ?] (en anglais)
Date(s) : 15 février 1722 [ou 1723 ?]
Personne(s) : Turrettini, Jean-Alphonse; Winchester, C.

Cote : Ms. fr. 493, f. 217-218
Intitulé : Worcester, W. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Sans lieu, 1er mai
1701 (en anglais)
Date(s) : 1er mai 1701
Personne(s) : Turrettini, Jean-Alphonse; Worcester, W.

Cote : Ms. fr. 493, f. 219-222
Intitulé : Wurstemberger, E. 2 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Berne, 5 avril
1702 - 22 septembre 1703
Date(s) : 5 avril 1702 - 22 septembre 1703
Personne(s) : Turrettini, Jean-Alphonse; Wurstemberger, E.

Cote : Ms. fr. 493, f. 223-229
Intitulé : Zeller, Pierre. 3 lettres autographes signées à Jean-Alphonse Turrettini. - Sans lieu et
Zurich, 6 septembre 1713 - 19 juin 1717 (en latin)
Date(s) : 6 septembre 1713 - 19 juin 1717
Personne(s) : Turrettini, Jean-Alphonse; Zeller, Pierre

Cote : Ms. fr. 493, f. 230-231



Intitulé : Zwinger, Joh[ann] Rodolf. Lettre autographe signée à Jean-Alphonse Turrettini. - Bâle, 31
mars 1707 (en latin)
Date(s) : 31 mars 1707
Personne(s) : Turrettini, Jean-Alphonse; Zwinger, Johann Rudolf

Cote : Ms. fr. 493, f. 232-271
Intitulé : Auteurs non identifiés. 24 lettres autographes non signées et copies à Jean-Alphonse
Turrettini. - Lieux divers, 1691-1733 et sans date
Date(s) : 1691-1733 et sans date
Personne(s) : Turrettini, Jean-Alphonse


